INDICAÇÃO Nº 336/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a construção de uma lixeira de alvenaria, com tamanho maior, em substituição a
existente na Rodovia Prefeito Joaquim Simão, na altura do Km 64.3

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
uma lixeira de alvenaria, com tamanho maior, em substituição a existente na Rodovia
Prefeito Joaquim Simão, na altura do Km 64.3.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista as reivindicações de moradores locais.

É de se mencionar que a lixeira existente é de tamanho insuficiente para a quantidade de
lixo descartada naquele local, o que a faz transbordar, causando desordem e sujeira no
entorno.

Além disso, a referida lixeira está em péssimas condições de conservação, demandando sua
substituição por uma de alvenaria e de tamanho maior para melhor atender a população
local.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 6 de junho de 2023.

INDICAÇÃO Nº 336/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador